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З 01 березня 2021 року ставку ПДВ для операцій з окремими видами  

сільськогосподарської продукції знижено до 14 % 

 

Головне управління ДПС у м. Києві нагадує, що з 25 лютого 2021 року 

набули чинності зміни до Податкового кодексу України, щодо зниження 

ставки ПДВ з 20% до 14% на операції з імпорту та постачання на території 

України сільськогосподарської продукції по окремим УКТ ЗЕД.  

Зазначені зміни внесені Законом України від 17 грудня 2020 року  

№ 1115-ІХ «Про внесення змін до Податкового кодексу України щодо ставки 

податку на додану вартість з операцій з постачання окремих видів 

сільськогосподарської продукції» (далі – Закон № 1115-ІХ). 

Положення норм Закону № 1115-ІХ застосовується до податкових 

періодів, починаючи з березня 2021 року. Таким чином, починаючи з  

01 березня 2021 року операції з сільськогосподарської продукції 

оподатковуються ПДВ за ставкою 14 %.  

Вищезазначені зміни стосуються наступних товарних позицій згідно з 

УКТ ЗЕД: 

- продукція тваринного походження: 

0102 велика рогата худоба, жива,  

0103 свині, живі,  

0104 10 вівці,  

0401 (в частині молока незбираного),  

- продукція рослинного походження: 

1001 пшениця і суміш пшениці та жита (меслин),  

1002 жито,  

1003 ячмінь,  

1004 овес,  

1005 кукурудза,  

1201 соєві боби,  

1204 00 насіння льону,  

1205 насіння свиріпи та ріпака,  

1206 00 насіння соняшника,  

1207 насіння та плоди інших олійних культур,  

1212 91 цукрові буряки.  

Операції, які розпочалися до 01 березня 2021 року, завершуються за 

ставкою ПДВ 20 %. 
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Крім того, Законом № 1115-ІХ визначено, що операції із ввезення на 

митну територію України племінних чистопородних тварин та племінних 

(генетичних) ресурсів за вищевказаними кодами залишаються звільненими 

від оподаткування ПДВ (п. 197.18 ст. 197 розділу V Податкового кодексу 

України). 

 

 


